



جدال عقب‌افتاده تراکتورسازی – سپاهان

خمز و مورایس به باختن فکر نمی‌کنند

دیدار عقب‌افتاده از هفته شانزدهم لیگ‌برتر فوتبال می‌تواند تکلیف تیم‌های سوم و چهارم جدول را روشن کند. تراکتورسازی در حالی میزبان سپاهان است که هر دو تیم همچنان خود را مدعی قهرمانی می‌دانند. جدال خمز و مورایس در ورزشگاه یادگار امام آغاز گر بازی‌های لیگ پس از چند هفته تعطیلی است. این دو تیم به ترتیب ۳۸ و ۳۷ امتیازی هستند و برای نزدیک شدن به استقلال ۴۶ و پرسپولیس ۴۳ امتیازی کار سختی دارند.
بااین حال نه تیم میزبان و نه میهمان اصلا دوست ندارند بازی‌زنده این جدال حیثیتی باشند. تقابل تراکتور و سپاهان همواره حساسیت‌های زیادی داشته و تساوی در این بازی به درد هیچ کدام از آنها نمی‌خورد، جز سرخابی‌های پایتخت.
زردپوشان در صورت پیروزی می‌توانند جایگاه سومی جدول را از تیم تبریزی بگیرند، اما تراکتورسازان نیز امیدوارند با حضور هواداران پرشور خود میهمان خود را با شکست بدرقه کنند. در تعطیلات عید مدیران هر دو باشگاه مصاحبه‌های جنجالی علیه هم انجام دادند و لفظی آنها روی رفتارهای مجازای هواداران نیز تأثیر منفی زیادی داشت. حتی مدیران سپاهان از فدراسیون خواستند برای جلوگیری از هرگونه حق‌خوری این بازی با استفاده از VAR برگزار شود! حال آنکه پاکو خمز، سرمربی تراکتور در نشست خبری پیش از بازی حاضر نشد و مدیران باشگاه نیز تمرکز سرمربی روی بازی را علت غیبت سرمربی اعلام کردند. همچنین مورایس، سرمربی سپاهان هم به دلیل ساعت پرواز تیمش در نشست غایب بود. نکته مهم این دیدار حضور بازیکنان قدیمی در تیم رقیب است؛ رضا شکاری، رضا اسدی، کالو رضایی، هادی محمدی، شجاع خلیل‌زاده و فرشادا احمدزاده شش بازیکنی هستند که هم تجربه حضور در سپاهان را دارند و هم تراکتورسازی را. قطعاً همه آنها تلاش می‌کنند توانایی‌هایشان را در این جدال به نمایش بگذارند. دیدار ۲۳ بر یک به سود سپاهان تمام شده و دیدار برگشت تراکتورسی است برای انتقام‌گیری تی تی‌ها. شاگردان خمز در چهار بازی آخر خود شکست نخورده‌اند. آنها همچنین در این فصل از ۹ بازی خانگی ۱۲ امتیاز کسب کرده‌اند. تراکتورسازی با ۳۰ گل زده عنوان دومین خط حمله آتشین لیگ را در اختیار دارد. تراکتورسازی هر شش بازی اخیر خانگی‌اش را پیروز شده است. در آن سوی میدان تیم اسپهانی هم با ۴۰ گل زده، عنوان خطرناک‌ترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص داده است و مهاجمانش برای باز کردن دروازه تراکتور به دنبال فرصت هستند. شاهرار مغاللو و رضااسدی زوج خط حمله تیم مورایس ارتشکلی می‌دهند که هر کدام با ۱۰ گل زده همچنان در صدر گلزنان فصل هستند. رقیب آنها نیز کسی نیست جز رحمان معفری، مهاجم تراکتورسازی که چهار گل برای تبریزی‌ها زده و پنج گل هم با پیراهن شمن آذر به ثمر رسانده است. جغرفی که در تیم‌فصل به تراکتور پیوسته ششمن زندن گل‌های بیشتر است.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



گوار دیولا همچنان به قهرمانی سیتی می‌اندیشد

خطر انتقام‌گیری بیخ‌کوش استون ویلا

سیتیزن‌ها برای جام‌اندن از کورس قهرمانی باید با شکست استون ویلا از بحران خارج شوند. یکی از دیدارهای حساس هفته سی‌ویکم لیگ برتر انگلیس امشب بین دو تیم منچستر سیتی و استون ویلا برگزار می‌شود. آن سیتی روزهای سختی را سپری می‌کند و علاوه بر لیورپول، سایه آرسنال نیز روی سرن این تیم افتاده و جبران امتیازهای از دست رفته در بازی‌های باقیمانده بسیار سخت خواهد بود. تساوی بدون گل برابر تویچی‌ها، دو امتیاز مهم‌تر از آبی‌ها گرفت و تیم پپ گوار دیولا پیش از آن هم مقابل لیورپول متوقف شده بود. این چهار امتیاز باعث شده شانس سیتیزن‌ها برای قهرمانی کاهش یابد. منچستر سیتی برخلاف انتظارات نتوانست فاصله‌اش را با تیم کلپوب کاهش دهد. آمار و ارقام نشان می‌دهد شاگردان گوار دیولا در این فصل نتوانستند هیچ کدام از تیم‌های بالانشین لیگ را شکست دهند. شش بازی بدون برد مقابل لیورپول، آرسنال، تاتهام و استون ویلا نشان‌دهنده ناآماده بودن سیتیزن‌هاست. آنها در شرایطی دوباره رودرویی استون ویلا قرار می‌گیرند که بازی رفت را در بیرمنگام با یک گل باخت‌اند. سیتی در لیگ قهرمانان نیز همچنان حاضر است و طبق قرعه‌کشی هفته آینده باید به مصاف ژانل مادرید برود. سرمربی آبی‌ها برای این هفته آینده باید به مصاف ژانل مادرید انگیزه‌های استون ویلا به مراتب بهتر از حرفش است. این تیم در آخرین حمایت‌کنید و پشتم باشید. من این قهرمانی در لیگ برتر را بیشتر از هر زمان دیگری می‌خواهم. همه جام‌هایی که تا به حال بردهای من زمین بوده است. همیشه من عاشق این باشگاه هستم. عاشق شما هم هستم. من جنگجوی‌های خودم را می‌خواهم.» صحبت‌های گوار دیولا حکایت از آن دارد که او همچنان به قهرمانی تیمش امیدوار است. لیورپول ۶۷ امتیازی است و آرسنال با ۶۵ امتیاز تعقیب‌کننده اصلی این تیم به شمار می‌ود. سیتی هم با ۶۴ امتیاز درصداست از این رقابت جانماند. با این حال شرایط استون ویلا به مراتب بهتر از حرفش است. این تیم در آخرین دیدار با دو گل لیورهمپتون را برد و با ۵۹ امتیاز همچنان به صعود در جدول می‌اندیشد. تیم نوای امری اگر چه خیلی نمی‌تواند به قهرمانی فکر کند. اما لغزش‌های مکرر سیتی می‌تواند به سود استون ویلا تمام شود. این تیم با تاکتیک‌های امری دیدار رفت را با پیروزی پشت سر گذاشت. در بازی برگشت هم انگیزه‌شان کمتر از میزبان نیست. نتیجه این بازی برای دو تیم دیگر نیز اهمیت ویژه‌ای دارد؛ لیورپول و آرسنال منتظرند تا سیتی امتیازات در دست بدهد.

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ | ۲۳ رمضان ۱۴۴۵

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۰۶۰۸۵۲۳۰

گزارش یک دنیا حیدری



گل بود به سبزه هم آر استه شد

ابهامات تازه یک واگذاری مبهم

سرخابی‌های پایتخت مانند هر سال همچنان درگیر چالش اخذ مجوز حرفه‌ای هستند، مجوزی که هر بار درگیر دو مشکل اساسی بدهی‌های هنگفت و مالکیت مشترک است و حتی تفرقه‌داغ شدن (محروریت از حضور در لیگ قهرمانان آسیا) هم نتوانست آن را حل و فصل کند، به‌طوری‌که حساسیت موضوع تعیین مالکیت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باعث برگزاری جلسه فوق‌العاده صبح دیروز در وزارت ورزش و جوانان شد، جلسه‌ای که اما باز هم اتفاق مثبتی در پی نداشت. براساس گفته‌های رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال، یازدهم فروردین

آخرین فرصت برای تسویه با مسئولین است که بدهی‌هایی بود که تا اول ژانویه سال جدید قطعی شده بود و بعد از آن باشگاه‌ها تا پنجم اردیبهشت فرصت دارند مدارک مالی خود را بارگذاری کنند. هر چند که گفته می‌شود فرصت دوم در صورت موافقت ای‌اف‌اسی است.

اما درست یازدهم فروردین و هم‌زمان با آخرین فرصت باشگاه‌ها جهت تسویه‌حساب مالی با شاکیان خود، سازمان خصوصی‌سازی و فراپرس، براساس اعلام قبلی، سهام پرسپولیس را عرضه کرد اما معاملات این بازار بدون فروش سهام این باشگاه به پایان رسید. اتفاقی که البته قابل پیش‌بینی بود، اما روز گذشته بود که احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در بخشی از صحبت‌های خود درباره آخرین روند واگذاری پرسپولیس اعلام کرد قرار است آگهی مزایده

جدیدی منتشر شود تا از طریق شرکت‌های تابعه بانک‌های غیردولتی این اتفاق بیفتد. وزیر اقتصاد همچنین تأکید کرد قرار است مراحل تشریفات قانونی طی شود؛ «با توجه به اینکه مصوبه پیشین واگذاری باشگاه‌های استقلال نگرفت، منتظریم تشریفات قانونی مربوط به پرسپولیس مورد تأیید هیئت واگذاری قرار گیرد، منتظریم تشریفات قانونی خیره در سند و مدرک برای معیارهای پرسنلی، ورزشی و زیرساختی این باشگاه‌ها بارگذاری کردند.»

اما زارعی صراحتاً در صحبت‌هایش به این مهم اشاره دارد که مشکل مالکیت همچنان به قوت خود باقی است؛ «تلاش‌های بسیاری در این زمینه انجام شده، اما هنوز به صورت قطعی این مشکل حل نشده است. متأسفانه این موضوع برای اخذ مجوز، چالش‌های زیادی برای این باشگاه‌ها به وجود خواهد آورد و سبب ابتذار ماندن تمام تلاش‌های دیگر خواهد شد. امیدوارم دستگاه‌ها و مدیران محترم حساسیت موضوع را درک کنند و در فرصت بسیار محدود باقی مانده بتوانند این مشکل را نیز مانند بقیه مشکلات مرتفع سازند.»

اما درست در شرایطی که همه حواس‌ها به مقوله مالکیت مشترک است، دو مسئله توجهات را به خود جلب می‌کند؛ یکی ادعای مدیر کل ورزش اسان تهران در خصوص ورزشگاه‌های پرسپولیس و استقلال و دیگری شایعه حذف استقلال که صدای مسئولان این باشگاه را هم در آورده است.

یک مدال هم در المپیک بگیریم خوب کار کردیم

صحبت‌های سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران در سال المپیک، نگرانی‌های زیادی را ایجاد کرده است. در شرایطی که وزنه‌برداری هم در المپیک بگیریم خوب کار کردیم؛ «کسب مدال در مسابقات مهمی چون المپیک و رقابت‌های جهانی به حمایت و توجه مسئولان نیاز و ارتباط مستقیمی با آنها دارد. باید در درازمدت در وزنه‌برداری هزینه‌شود تا نتیجه بگیریم. ما شانس زیادی در وزنه‌برداری نداریم و نمی‌توانیم از الان بگوئیم چه مدالی کسب می‌کنیم. با این حال معتقدم اگر وزنه‌برداری حتی یک مدال هم در المپیک به دست آورد به این معناست که خیلی خوب کار کردیم، خصوصاً که شرایط برای کسب سهمیه در وزنه‌برداری خیلی سخت شده و وزنه‌بار باید دو سال در یک سطح بسیار خوبی مسابقه بدهد تا بتواند سهمیه بگیرد. سال‌های گذشته شرایط به این صورت بود که یک نفر یا یک تیم سهمیه کسب می‌کرد یا تعداد سهمیه‌های آن کشور را مشخص می‌کرد، اما الان شرایط فرق کرده و هر کس باید خودش سهمیه بگیرد و به مسابقات اعزام شود که این شرایط واقعاً سخت است. در گذشته دست سرمربی برای انتخاب نفرات بازی‌تر بود، اما الان چنین شرایطی وجود ندارد.»



تیراندازان فردا به قهرمانی جهان اعزام می‌شوند

امیدواری به درخشش تپانچه در برزیل

بگیرد. تاکنون رستمیان در تپانچه ۲۵متر، چهل‌امیرانی و امینی در تفنگ بادی ۱۰متر و محمد بیرواندر در تراپ سهمیه حضور در المپیک پاریس را به دست آورده‌اند. محسن نصرافهانی



جهانبخش و فاینورد در آخر خط

دو سال بعد از امضای قرارداد با فاینورد، حالا علیرضا جهانبخش در آستانه جدایی از این باشگاه قرار گرفته و رسانه‌های هلندی این‌خبر را اعلام کرده‌اند. بر اساس اخبار رسانه‌های هلندی، کاپیتان تیم ملی ایران به همراه چند بازیکن دیگر از سوی باشگاه مطلع شدند که بند تمدید قراردادشان برای فصل آینده فعال نخواهد شد. این در حالی است که جهانبخش از ماه فور به سه دلیل مصدومیت در ترکیب تیمش حضور نداشته و این فصل تنها ۱۰بار برای فاینورد به میدان رفته است.

فردیدون حسن

سرکاری واگذاری به بانک‌های بنگاهدار!

این روزها که خیمه‌شب‌بازی واگذاری سرخابی‌های پایتخت وارد فاز جدیدی شده و وزارت ورزش با همراهی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای با تمام توان سعی می‌کنند خود را خواهان واگذاری این دو باشگاه نشان دهند بدینوسیله با استناد به حرفه‌ای خودشان یک حساب سرانگشتی انجام دهیم تا ببینیم واقعاً وضعیت این دو باشگاه همیشه بدهکار چگونه است.

خود همین آقایان می‌گویند استقلال بالغ بر ۷۹۰میلیارد تومان و پرسپولیس ۸۲۶میلیارد تومان بدهی دارند. صورت‌های مالی نشان‌دهنده این است که زیان انباشته استقلال بیش از ۷۷۰میلیارد تومان و پرسپولیس ۶۹۰میلیارد تومان است. جدای از این، آقایان می‌گویند شرایط واگذاری پرسپولیس طوری تعیین شده که خریدار باید با احتساب سود ۳۳درصدی سالانه ۶۰۱میلیارد تومان قسط بپردازد. از آنجایی که سقف بودجه، ۳۲۵میلیارد در نظر گرفته شده، در حالی تقریبی باید ۴۰۰میلیارد تومان هزینه تیمداری کنار بگذارد. در بهترین حالت در آمد سالانه حدود ۲۰۰میلیارد تومان است و سالانه ۸۰۰میلیارد زیان به خریدار احتمالی تحویل می‌کند.

اینها واقعیت‌هایی است که خود آقایان دستاورد کار واگذاری پرسپولیس و استقلال مطرح می‌کنند. واقعیت‌هایی که نشان می‌دهد این کار چگونه بدون برنامه‌ریزی در حال اجراست. در اینکه این دو باشگاه زیان‌ده و بدهکار باید واگذار شوند هیچ شکی نیست، اما مسئله این است که هیچ عقل سلیمی حاضر نمی‌شود چنین ضرر و زیان عجیب و غریبی را به خود تحمیل کند. جدای از اعداد و ارقامی که خود مسئولان اعلام می‌کنند و نشان‌دهنده واقعیت ماجراست باید به موارد دیگری هم توجه داشت. اولین نکته مهم ترین مسئله‌ای که باید به آن توجه کرد این است که بنا به ظاهر نام چند بانک برای واگذاری پرسپولیس و استقلال به آنها به میان آمده و این در شرایطی است که رهبر معظم انقلاب به شدت و صراحتاً بانک‌ها را از بنگاهداری منع کرده‌اند. این مهم ظاهراً از دید آقایان قهرمانی مانده که اینقدر راحت نام بانک‌ها را برای واگذاری این دو باشگاه به آنها به زبان می‌آورند و بانک‌ها هم ظاهراً وظیفه اصلی خود در رسیدگی به وضعیت معیشتی و رفاهی مردم را فراموش کرده‌اند و برخلاف موبات رهبری عمل می‌کنند.

نکته دومی که خریدار یا خریداران مغفوک این دو باشگاه باید به آن توجه داشته باشند این است که در فوتبال ایران هیچ خبری از سهم بلیت‌فروشی، تبلیغات محیطی و بخش تلویزیونی وجود ندارد و آنها باید صرفاً برای دو تیمی که به بیت‌المال خوری عادت کرده‌اند، میلیاردهای خرج کنند و تقریباً هیچ عایدی و درآمدی نداشته باشند. خریدار یا خریداران باید در وهله اول بدهی‌های میلیاردری پرسپولیس و استقلال را صاف و پس از آن میلیاردهای برایشان خرج کنند و منتظر آورده‌های هم نباشند.

نکته سوم هم زیر در همین رفتن خریدار یا خریداران احتمالی این دو تیم است که هم باید بازی‌ها را هزینه بالا بپردازند و هم اینکه حساب و کتاب پس بدهند که قطعاً چنین موضوعی رانمی‌بسنند.

در چنین شرایطی مشخص است که هیچ مجموعه دولتی یا شبه‌دولتی با پیش نخواهد گذاشت، چراکه هیچ عقل سلیمی حاضر نیست سود نکند و هم ضرر و زیان ببیند. در این میان اتفاقی که رخ می‌دهد تقریباً مشخص است؛ سرخابی‌ها هم باز از آن وزارت ورزش خواهند ماند با این تفاوت که به صورت صوری و برای مجاب شدن کنفدراسیون فوتبال آسیا مالک یا مالکان جدید پیدا می‌کنند. بعید هم نیست که یکی در این میان قربانی شود تا مشکل آن دیگری حل شود و این داستانی است که هر سال تکرار می‌شود بدون اینکه اتفاق خاصی بیفتد و البته که همه سرکاریم و آقایان خوب بیامان می‌دهند.

هشدار به المپیک‌های توکاندو

مجید افلاکی، سرمربی تیم ملی توکاندو با هشدار به توکاندوکاران المپیک ایران گفت: «دو نماینده برای حضور در بازی‌های المپیک ایران برای اردن، ولی این برای کسب مدال در المپیک کافی نیست. هر دو نماینده ما باید بهترین خود باشند و اگر کمی غفلت کنند این فرصت را به کادر فنی می‌دهند تا برای جایگزینی توکاندوکاری دیگر تصمیم‌گیری کند. البته که الحق و با انگیزه فوق‌العاده بسیار تلاش می‌کنند. از طرف وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک، شخص هادی ساعی رئیس فدراسیون و دکتر رحیمی دبیر کل که مدیر فنی تیم‌های ملی هستند به خوبی حمایت می‌شوند.»

ایران با ۲ شاگرد پارسی

شاهین ایزدیار، دارنده شش مدال طلای بازی‌های پارآسیایی جاکارتا گفت: «با توجه به اینکه در پارالمپیک پاریس قرار است برای اولین بار دو شاگرد اعزام شوند، امیدوارم این دوره نسبت به دورهای قبل اتفاقات بهتری را رقم بزنیم. بعد از بازی‌های پارآسیایی هانگ‌کونگ کمیته ملی پارالمپیک قول اعزام من و سینا ضیعی‌نژاد به پارالمپیک پاریس را داده است. برای آمادگی بهتر جهت حضور در پارالمپیک، مسابقات قهرمانی کشور شنا را ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت در استخر آزادی برگزار می‌شود، پیش‌رو دارم البته قبل از اعزام به پاریس کمیته پارالمپیک قول اعزام به یک تورنمنت تدارکاتی را نیز داده که هنوز زمان و مکان آن مشخص نیست.»